ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
от  12.05. 2014 года                                                                                          № 14
О внесении изменений и дополнений

в нормативный правовой акт
              В целях приведения нормативно-правовой базы администрации Скопкортненского сельского поселения в соответствие законодательству, администрация Скопкортненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации от  15.12.2011 года № 44 «О  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Скопкортненского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»:
- в пункт 4  приложения № 2 к постановлению  добавить подпункт «в)» следующего содержания:
«в) представление лицом, принявшим решение об осуществлении контроля за расходами, материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений».

        В пункт 16 приложения № 2 к постановлению после слов «указанной в подпункте «а» добавить слова «и «в».
В новой редакции пункт 16 будет читаться так:

«по итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте «а»  и «в» пункта 4 настоящего Порядка, комиссия может принять одно из следующих решений:
а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков нарушения муниципальным служащим требований к служебному поведению;
б)
установить, что муниципальный служащий нарушил требования к служебному поведению. В этом случае представителю нанимателя рекомендуется указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению, а также провести в органе местного самоуправления мероприятия по разъяснению муниципальным служащим необходимости соблюдения требований к служебному поведению.
    2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                          М.П.Стародубец